
Nr. 32949
29 september

2025

Vergunning luchtvaartvertoning ballonfestival Tilburg, Inspectie

Leefomgeving en Transport

Datum: 19 september 2025
Nummer: ILT-2025/34560

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van Sky Promotions B.V. van 7 augustus 2025, aangevuld met de e-mails van 5 en
12 september 2025;

Overwegende dat dit verzoek is getoetst aan het wettelijk kader, gesteld in:
• artikel 17 van de Luchtvaartwet;
• artikel 158 van de Regeling Toezicht Luchtvaart;
• Regeling luchtvaartvertoningen;

Gezien de verklaring van geen bezwaar van 5 september 2025, aangevuld met de verklaring van
12 september 2025, beide afgegeven onder kenmerk 2387266, van de burgemeester van de gemeente
Tilburg;

BESLUIT:

Artikel 1 

De vergunning, bedoeld in artikel 17, eerste lid, van de Luchtvaartwet, wordt verleend aan Sky
Promotions B.V., organisator van ballonfestival Tilburg te Tilburg. De heer J. K., treedt op als verto-
ningdirecteur.

Artikel 2 

1. De vergunning, bedoeld in artikel 1, heeft betrekking op een locatie, gelegen in de gemeente
Tilburg, geografische positie 51°32’56.00″NB 004°59’25.00″OL, nader bepaald op kaart, zie bijlage 1.

2. De vergunning geldt op vrijdag 3 en zaterdag 4 oktober 2025, van 17:30 uur tot 18:30 uur plaatse-
lijke tijd.

3. Indien de luchtvaartvertoning niet op de in het tweede lid genoemde datum kan worden gehou-
den, geldt als uitwijkdatum vrijdag 3 en zaterdag 4 oktober 2025, van 07:00 tot 08:00 uur plaatse-
lijke tijd.

4. Bij de voorbereiding en uitvoering van de luchtvaartvertoning wordt voldaan aan de Regeling
luchtvaartvertoningen.

5. Ten minste een uur voor aanvang van de luchtvaartvertoning neemt de vertoningdirecteur contact
op met de Supervisor van MilATCC Schiphol (tel. 088-7475700); aan de voorwaarden van de
Supervisor wordt voldaan.

6. Het niet doorgaan of voortijdig beëindigen van de luchtvaartvertoning wordt door de vertoningdi-
recteur telefonisch doorgegeven aan de Supervisor van het MilATCC Schiphol (tel. 088-7475700),
de Inspectie Leefomgeving en Transport (tel. 088-4890000), en de meldkamer van de Nationale
Politie, eenheid Landelijke Expertise en Operaties, afdeling Luchtvaart (tel. 088-6623616).

Artikel 3 

Voor vluchtuitvoering binnen het plaatselijk luchtverkeersleidingsgebied van de militaire luchthaven
Gilze-Rijen en militair gecontroleerde TMA D gelden de volgende aanvullende voorwaarden:
a. de vertoningdirecteur draagt er zorg voor dat voor alle deelnemers een vliegplan wordt ingediend.

Voor elke groep ballonnen volstaat een enkel vliegplan. De vertoningdirecteur draagt na de landing
zorg voor het sluiten van de vliegplannen;

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 32949 29 september 2025



b. de vluchten kunnen alleen worden uitgevoerd, indien er, na het ingediende vliegplan, een klaring
is verkregen van de betrokken plaatselijke luchtverkeersleidingsdienst;

c. als deelnemers in (verschillende) groepen vertrekken, zal de vertgeeoningsdirecteur van de
luchtvaartvertoning zorg dragen voor het aanwijzen van een leider van de groep. Een serie
deelnemers die tegelijkertijd of binnen een periode van 5 minuten na elkaar start, wordt gezien als
een groep. Na het verstrijken van deze periode zal een volgende start worden beschouwd als een
nieuwe groep met een afzonderlijke leider;

d. bij het vertrek van de groep(en) onderhoudt de leider van de groep radiocontact met de torenlucht-
verkeersleider op frequentie 125.330; alle andere deelnemers in de groep luisteren uit op de
frequentie 123.450; opdrachten en klaringen voor de leider van de groep worden via de frequentie
123.450 kenbaar gemaakt en gelden voor alle deelnemers in de groep, tenzij uitdrukkelijk anders
opgedragen;

e. de eerste en de laatste deelnemer van de groep voert gedurende de gehele vlucht een geacti-
veerde Mode S-transponder; hierbij dienen ze beiden de code A7000 te voeren;

f. één uur voor aanvang van de vertoning wordt gecoördineerd met de dienstdoend officier van het
Operatie en Coördinatie Centrum van het Defensie Helikopter Commando (OCC DHC); tel.
0161-296770; aan de voorwaarden door hem gesteld wordt strikt de hand gehouden;

g. 15 minuten voor de eerste start neemt de vertoningdirecteur contact op met de dienstdoende
luchtverkeersleider van de militaire luchthaven Gilze-Rijen, en bij geen gehoor met de Supervisor
MilATCC Schiphol (088-7475700), om startinstructies en eventuele restricties te ontvangen; de
vertoningdirecteur geeft vertragingen van meer dan 15 minuten in de voorziene starttijd onmiddel-
lijk telefonisch door aan de dienstdoende luchtverkeersleider.

h. de vertoningdirecteur geeft bij het eerste contact met de dienstdoende luchtverkeersleider van de
militaire luchthaven Gilze-Rijen het telefoonnummer waarop hij/zij gedurende de luchtvaartverto-
ning te allen tijde bereikbaar is;

i. deze voorschriften en beperkingen gelden als uitgangspunt voor vluchten in het plaatselijk
luchtverkeersleidingsgebied van de militaire luchthaven Gilze-Rijen en de TMA D; Het is aan de
dienstdoende luchtverkeersleider om af te wijken van deze voorschriften in het kader van de
handhaving van de veiligheid en de efficiëntie;

j. de vertoningdirecteur draagt zorg voor het maken van afspraken over het luchtruimgebruik met
andere luchtverkeersdiensten, indien het aannemelijk is dat de vlucht zich via een van de omlig-
gende luchtverkeersleidingsgebieden zal continueren.

Artikel 4 

Deelnemers met een categorie B demonstratietoestel als bedoeld in de Regeling luchtvaartvertonin-
gen zijn uitgezonderd van de verplichting tot het hebben van een vertoningslicentie zoals opgenomen
onder artikel 18 van die regeling. De minimum vlieguren, zoals opgenomen onder tabel 3 van die
regeling, blijven onverkort van kracht.

Artikel 5 

De luchtvaartvertoning bestaat uit de onderdelen vermeld in het programmaoverzicht dat als bijlage 2
bij deze beschikking is opgenomen.

Artikel 6 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 3 oktober 2025 en vervalt met ingang van 5 oktober 2025.
Het niet of niet volledig nakomen van de voorschriften en beperkingen, genoemd in artikel 2 en 3, kan
aanleiding zijn deze vergunning in te trekken.

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
namens deze,
Inspecteur Luchthavens en luchtruim,
Afdeling Vergunningverlening rail en luchtvaart.

Bezwaarclausule

Indien u het niet eens bent met deze beslissing kunt u hiertegen binnen zes weken na de datum
waarop deze beslissing is verzonden bezwaar maken.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
− de naam en het adres van de indiener;
− de dagtekening;
− een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
− de gronden van het bezwaar.

2 Staatscourant 2025 nr. 32949 29 september 2025



U wordt verzocht om bij het bezwaarschrift een kopie van deze beschikking en eventuele andere op de
zaak betrekking hebbende stukken te voegen. Tevens ontvangen wij graag uw telefoonnummer dan
wel e-mailadres.

Inspectie Leefomgeving en Transport
Afdeling Juridische Zaken
Team Bezwaar en Beroep
Postbus 16191
2500 BD Den Haag

U kunt uw bezwaarschrift ook per e-mail verzenden aan: bezwarenilt@ilent.nl.

3 Staatscourant 2025 nr. 32949 29 september 2025



BIJLAGE 1: 

Kaart

4 Staatscourant 2025 nr. 32949 29 september 2025



BIJLAGE 2: 

Programma

Opbouw en opstijging van maximaal 20 heteluchtballonnen op vrijdag 3 en zaterdag 4 oktober 2025,
van 17:30 tot 18:30 uur plaatselijke tijd, met als uitwijkdatum vrijdag 3 en zaterdag 4 oktober 2025, van
07:00 tot 08:00 uur plaatselijke tijd.

5 Staatscourant 2025 nr. 32949 29 september 2025


	Vergunning luchtvaartvertoning ballonfestival Tilburg, Inspectie Leefomgeving en Transport 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	BIJLAGE 1: 
	BIJLAGE 2: 


